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Województwo Świętokrzyskie wyróżnione w konkursie
Innowacyjny Samorząd

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego znalazł się wśród laureatów prestiżowego
konkursu Innowacyjny Samorząd, którego organizatorem jest Serwis Samorządowy
PAP! Wyróżnienie otrzymał projekt „Innowacyjna edukacja – nowe możliwości
zawodowe”.
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– Bardzo cieszę się z tego wyróżnienia, gratuluję pomysłodawcom i realizatorom
projektu, który pokazał jak skuteczne jest kształcenie dualne, które łączy świat
edukacji i pracy. Dzięki realizacji projektu wypracowano dobre praktyki, z
których mogą korzystać inne samorządy i placówki oświatowe.  Nie mam
wątpliwości, że szkoła i zakład pracy powinny uzupełniać się w przekazywaniu
młodemu człowiekowi wiedzy. Tylko taki system sprawi, że szkoły zawodowe
znów staną się atrakcyjne dla uczniów – powiedział Andrzej Bętkowski,
marszałek województwa świętokrzyskiego.

Projekt o wartości ponad 17 mln 800 tys. zł trwał od sierpnia 2017 r. do czerwca 2021 r. i
realizowany był przez oddział do spraw innowacji i transferu wiedzy Departamentu
Inwestycji i Rozwoju. Jego głównym założeniem było łączenie edukacji z praktyczną nauką
zawodu w zakładzie pracy. Projekt odwoływał się do najlepszych praktyk w dziedzinie
kształcenia dualnego, czyli takiego, w którym szkoła i firma dzielą między sobą obowiązki
związane z edukacją uczniów. Bez wątpienia takie podejście ułatwia bezpośrednie
powiązanie szkolnictwa zawodowego z wymagającym i wciąż zmieniającym się rynkiem
pracy. Dla uczniów, którzy uczestniczyli w projekcie, wiedza, poparta doświadczeniem
zdobytym w świętokrzyskich firmach, będzie z pewnością doskonałym punktem wyjścia do
planowania swojej kariery zawodowej.

To nowatorskie i niezwykle kreatywne podejście zostały doceniona przez kapitułę
prestiżowego konkursu Innowacyjny Samorząd organizowanego przez Serwis Samorządowy
PAP. Jego celem jest promocja kreatywnych samorządów, które są inspiracją dla pozostałych
jednostek samorządu terytorialnego do podejmowania działań na rzecz innowacyjności. W
tegorocznej edycji konkursu zgłoszono 237 projektów. Najwięcej, bo aż 64 wpłynęło w
kategorii gmin miejskich, gminy wiejskie złożyły 51 projektów, gminy miejsko-wiejskie – 37,
powiaty – 28, duże miasta – 28, zaś województwa – 28. Ostatecznie, podczas gali, która
odbyła się w czwartek, 26 maja w Warszawie, nagrodzono 18 projektów i przyznano 49
wyróżnień. Wyróżnienie  za projekt „Innowacyjna edukacja – nowe możliwości zawodowe”
odebrała Katarzyna Kowalewska – zastępca dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju
wraz z pracownikami realizującymi projekt.

Projekt „Innowacyjna edukacja – nowe możliwości zawodowe” współfinansowany był z
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.
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